
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа („Службен 

весник на РМ“ бр. 05/02) член 60 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст 

("Службен гласник на општина Василево " бр. 12/20) Градоначалникот на Општина 

Василево донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

за објавување на Програмата за измена и дополнување на Програмата за уредување 

на градежно земјиште во општина Василево за 2023 година 

 

 

Се објавува Програмата за измена и дополнување на Програмата за уредување на 

градежно земјиште во општина Василево за 2023 година, донесена на седница на Советот 

на Општина Василево, одржана на ден 03.05.2023 година. 

 

   08-644/2        Општина Василево 

  04.05.2023        Градоначалник 

       година          Славе Андонов 

 

---------------------------------------------  

              

 

  Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

РМ“бр.05/02), и член 22 од Статутот на општина Василево – Пречистен текст („Службен 

гласник на општина Василево„ бр. 12/20), Советот на Општина Василево на својата редовна 

седница одржана на ден 03.05.2023 година, донесе: 

 

П Р О Г Р А М А 

за измена и дополнување на Програмата за уредување на градежно земјиште 

во општина Василево за 2023 година 

 

Член 1 

 

Во точка VI.4. во делот Класа на намена Г и за трите потточки се менуваат 

вредностите и гласи: 

Г1- тешка индустрија                                     9200 

Г2 – лесна и незагадувачка индустрија       9200 

Г3 – сервиси                                                   9200 

Г4 – стоваришта                                             9200 

 

Член 2 

 

Во точка VI.4. во делот Останати намени додава  уште една потточка и гласи: 



 

-Други надземни и подземни електрични и телекомуникациски водови со 

надоместок од 200 денари, единица мерка ден/м1 . 

 

Член 3 

 

Во точка VI.4. се додаваат три нови дела и тоа: 

-За објекти за производство на електрична енергија од обновливи извори 

(биогориво,биомаса,геотермална енергија и хидроенергија)  со износ на надоместок од 

9200денари , единица мерка ден/м2, 

- За објекти за производсто на електрична енергија од сончева енергија 

(фотонапонски панели) со износ на надоместок од 6000 денари , единица мерка ден/м2, 

-За објекти за производсто на електрична енергија од ветерна енергија (ветерници) 

со износ на надоместок од 1.100.000 денари , единица мерка број 

 

Член 4 

 

Оваа Програма влегува во сила од денот на донесување, а ќе се објави во „Службен 

гласник на општина Василево“. 

 

  08-644/1        Совет на Општина  

  04.05.2023           Василево 

      година           претседател 

                           Ристо Делијанов 

 

 


